
Diário   Oficial Página 136   01 de Dezembro de 2021 Nº 28.135
são inerentes, respeitados os princípios legais correlatos, profere 
o seguinte TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

I - O certame, aberto pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Transportes, Obras e Serviços Públicos, quanto aos atos praticados, 
verifica-se que foram realizados de conformidade com o Edital, reconhecen-
do-os como legais, legítimos e válidos;

II - Quanto às despesas oriundas do referido processo Licitatório, 
constata-se que os recursos estão consignados no Orçamento para o ano 
de 2021.

Diante do exposto, observando-se as formalidades e para efeito de 
homologação de licitação, Eu PAULINHO BORTOLINI, considerando os 
atos do certame como válidos e convenientes ao interesse público municipal, 
HOMOLOGO nesta data o Processo Licitatório Sob Modalidade Tomada 
de Preço nº 006/2021, cujo objeto trata-se de Contratação de Empresa 
Especializada na Execução de Obra de Ampliação do Sistema de Abaste-
cimento de Água no Município de Nova Santa Helena/MT, com extensão 
total de 33,30 Km, acatando sem ressalvas a conclusão final da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL e Adjudicando, Vencedora do Certame 
Licitatório, a Empresa COEL - COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA 
LTDA EPP, inscrita no CNPJ n° 03.571.257/0001-91, com valor total de R$ 
3.207.335,45 (Três Milhões Duzentos e Sete Mil Trezentos e Trinta e 
Cinco Reais e Quarenta e cinco Centavos), determino que se tome as 
devidas providências para assinatura do contrato.

Nova Santa Helena/MT, 30 de novembro de 2021.

PAULINHO BORTOLINI
Prefeito Municipal

<END:1300350:136>
<BEGIN:1300660:136>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira 
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente 
ao Pregão Eletrônico nº 046/2021, cujo objeto é a Aquisição de Materiais 
Esportivos para atender a Prática Esportiva no Município de Nova Santa 
Helena/MT, onde sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESAS:

ARAGÃO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
QUANTIDADE DE ITENS: 3
VALOR TOTAL R$: 3.795,00

DOMINGOS COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI ME
QUANTIDADE DE ITENS: 2
VALOR TOTAL R$: 1.559,96

EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA
QUANTIDADE DE ITENS: 30
VALOR TOTAL R$: 35.102,81

VALOR TOTAL DAS EMPRESAS: R$ 40.457,77

Nova Santa Helena/MT, 30 de novembro de 2021.

EDINALVA NUNES
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1300660:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1300682:136>

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 010/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE KITS/REAGENTES E INSUMOS DE LABORATÓRIO 
CONTRATADO: DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 
26.792.580/0001-90 VALOR: R$:39.050,90 DATA: 30/11/2021 BASE 
LEGAL: ARTIGO 25, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. FRANCINE 
OLIVEIRA. SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
13/12/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada para registro de preços visando futura e eventual 
aquisição de peças originais 1ª linha para máquinas da marca newholland 
- Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no 

horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 30 de novembro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1300682:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1300674:136>

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a 
RETIFICAÇÃO do edital do Pregão Presencial 057/2.021. Onde se lê: que 
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM, TRANSPORTE E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, 
PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES E ACOMPANHANTES ORIUNDOS 
DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA/MT, EM TRATAMENTO MÉDICO
-HOSPITALAR NAS UNIDADES DE SAÚDE DA CIDADE DE CUIABÁ/
MT. Leia-se: que tem por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPCIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO 
DE LINK DE ACESSO À INTERNET POR MEIO DE IP - INTERNET 
PROTOCOL, DEDICADO (FULL DUPLEX), VISANDO ACESSOS 
PERMANENTES E COMPLETOS À REDE MUNDIAL DE INTERNET, 
COM VELOCIDADE MINIMA GARANTIDA DE 99%, POR MEIO DE FIBRA 
ÓPTICA, CONTEMPLANDO SUPORTE TÉCNICO, FORNECIMENTO, 
INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
AUTENTICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS PARA CONEXÃO DE TODA 
GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL.  Onde se lê: Data de abertura dos 
envelopes 08/12/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de 
abertura dos envelopes 06/01/2.022, às 9h00 (horário de Brasília), a integra 
da retificação encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos 
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 
- Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações 
e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do 
sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial/2021. e/
ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 30 de novembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
a todos os interessados o resultado do julgamento, adjudicação e 
homologação  que após todos os procedimentos necessários e de acordo 
com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município, que 
procedeu o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 005/2.021, Processo 
Administrativo nº 106/2.021, objetivando a APRESENTAÇÃO ARTISTICA 
DO CANTOR RODRIGO SOUZA, A SER REALIZADA NA 1ª VIRADA 
COM MÚSICA EM NOVA XAVANTINA - MT, OBJETO DO CONVÊNIO 
PROCESSO Nº457048/2021 - SECEL/MT, NO DIA 01 DE JANEIRO 
DE 2022, COM INÍCIO PREVISTO PARA AS 22H29MIN E TÉRMINO À 
23H59MIN, DURAÇÃO MÍNIMA DE 1 HORA E 30 MINUTOS. Empresa 
contratada NASSER EV. E PUBLICIDADE - EIRELI, com endereço à Rua 
dos Araés nº 336, Cidade Velha - CEP nº 78.600-000, neste ato representado 
pela sua representante legal e exclusiva Sra. JENAINA NASSER, portadora 
do RG 1022779 - 2 SSP/GO, inscrito no CPF 800.177.701.49, VALOR DE 
R$ 17.660,00 (dezessete mil seiscentos e sessenta reais).
Nova Xavantina - MT, 30 de novembro de 2.021.

JOÃO MACHADO NETO
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a 
todos os interessados o resultado do julgamento, adjudicação e homologação  
que após todos os procedimentos necessários e de acordo com Parecer 
Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município, que procedeu o 
Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 004/2.021, Processo Administra-
tivo nº 104/2.021, objetivando a APRESENTAÇÃO ARTISTICA DA BANDA 
MYALK LAT, A SER REALIZADA NA 1ª VIRADA COM MÚSICA EM NOVA 
XAVANTINA - MT, OBJETO DO CONVÊNIO PROCESSO Nº457048/2021 
- SECEL/MT, NO DIA 01 DE JANEIRO DE 2022, COM INÍCIO PREVISTO 
PARA AS 23H59MIN E TÉRMINO À 01H29MIN, DURAÇÃO MÍNIMA DE 1 
HORA E 30 MINUTOS. Empresa contratada NASSER EV. E PUBLICIDADE 
- EIRELI, com endereço à Rua dos Araés nº 336, Cidade Velha - CEP nº 
78.600-000, neste ato representado pela sua representante legal e exclusiva 
Sra. JENAINA NASSER, portadora do RG 1022779 - 2 SSP/GO, inscrito no 
CPF 800.177.701.49, VALOR DE R$ 17.660,00 (dezessete mil seiscentos 
e sessenta reais).

Nova Xavantina - MT, 30 de novembro de 2.021.
JOÃO MACHADO NETO

Prefeito Municipal
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


